Дело № 2-8-2105/2024
86MS0045-01-2023-004896-74
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
          г. Нижневартовск                                                                15 января 2024 года

Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  Т.А. Лаптева
при секретаре Прасиной Н.А.,
с участием истца Протункевича А.С.,

представителя ответчика АО «Югра-Экология» Ивановой Г.Ю. и представителя ответчика АО «Ремонтно-наладочное управление жилищно-коммунального хозяйства» Кухтиной Э.Ф.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Протункевича Александра Сергеевича к акционерному обществу «Югра-Экология», акционерному обществу «Ремонтно-наладочное управление жилищно-коммунального хозяйства» о защите прав потребителей,

 руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
  Исковые требования Протункевича Александра Сергеевича удовлетворить  частично.

Взыскать с акционерного общества «Ремонтно-наладочное управление жилищно-коммунального хозяйства» (ИНН 8603032409) в пользу Протункевича Александра Сергеевича (паспорт ****) в возмещение ущерба денежные средства в размере 26 260 рублей 50 копеек, расходы по оплате юридических услуг в размере 6 000 рублей, расходы по составлению калькуляции в размере 600 рублей, компенсацию морального вреда в размере 5 000 рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 15 630 рублей 25 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с АО «Ремонтно-наладочное управление жилищно-коммунального хозяйства» в бюджет города окружного значения Нижневартовск государственную пошлину в размере 996 рублей 82 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья                                                                                           Т.А. Лаптева